
          CITTA’ DI STRESA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

UFFICIO DEL SINDACO 
 
Ordinanza N. 1596 

  

Oggetto:  Divieto di utilizzo impianto natatorio. 
 

IL SINDACO 
 

Vista la comunicazione pervenuta dall’ ASL VCO Dipartimento di Prevenzione SSD Igiene e 
Sanità Pubblica con sede in Omegna il 18/09/2023 Prot.17173, con la quale è stato segnalato 
che dall’esito delle analisi dei prelievi di acqua effettuati presso l’impianto natatorio interno 
annesso all’attività ricettiva omissis sono emersi indici biologici non conformi ;  
Dato atto che con la medesima comunicazione l’ASL ha dichiarato l’impianto natatorio in 
questione non agibile e non utilizzabile ed ha contestualmente richiesto l’emissione di 
ordinanza affinché vengano adottati tutti gli interventi utili e necessari per rendere la piscina 
inidonea alla balneazione;  
Vista la comunicazione pervenuta dall’ ASL VCO Dipartimento di Prevenzione SSD Igiene e 
Sanità Pubblica con sede in Omegna il 03/10/2023 Prot.18138, con la quale comunica che i 
risultati analitici microbiologici sono conformi alle normative vigenti, per tanto l’impianto si 
ritiene idoneo alla balneazione;  
Visto l’accordo Stato-Regioni del 16.1.2003 s.m.i. recepito dalla Regione Piemonte con 
D.G.R. 28 aprile 2003 N. 119-9199 viste le linee guida diramate dalla Regione con circolare 
14066/27.001 del 18.10.2006; 
Visto l’art. 54 del  D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
ORDINA 

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati, la propria 
ordinanza n. 1595/2023 è revocata e, per gli effetti l’impianto natatorio interno annesso alla 
struttura ricettiva è nuovamente riammesso all’utilizzo. 
 

D i s p o n e 

Che la presente ordinanza venga notificata al OMISSIS in qualità di legale 

rappresentante della Soc. OMISSIS . 

 

Copia della presente ordinanza debitamente notificata all’interessato, sarà trasmessa ASL 

VCO Dipartimento di Prevenzione SSD Igiene e Sanità Pubblica con sede in Omegna per 

opportuna conoscenza e affissa  in copia all’Albo Pretorio del Comune. 

Dalla Residenza Municipale 5 ottobre 2023 
 

                                                                                                         Firmato in originale  
        IL SINDACO 

           Marcella SEVERINO 

 

 

 



 

 

 

RELATA DI NOTIFICA 

 

Io sottoscritto       Messo Comunale, dichiaro di aver notificato copia della 

presente ordinanza in data odierna alle ore _______________________ a _________________________  

mediante invio per posta / consegna a mani di ____________________________________ nella qualità 

di _________________________________ 

Stresa li,    

Il Messo Comunale 


